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Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi varhaiskasvatuksen 
asiakasmaksuista annetun lain 5. ja 8. §:muuttamisesta

Yhden Vanhemman Perheiden Liitto ry lausuu lakiesityksestä seuraavaa.  

Lakiesitys on tervetullut muutos, joka parantaa pieni- ja keskituloisten lapsiperheiden 
taloudellista selviytymistä. Alentaessaan kannustinloukkuja uudistus tulee edistämään myös 
yhden vanhemman perheiden työllistymistä.  Tilastokeskuksen Työssäkäynti- ja perhetilastojen 
mukaan yksinhuoltajien työttömyysaste oli vuonna 2014 jo 17,54 %. Se oli kaksi kertaa suurempi 
kuin muun väestön työttömyysaste, joka tuona vuonna oli 8,4 %. Etenkin alle kouluikäisten 
lasten yksinhuoltajaäitien ammatissa toimivien osuus on alentunut selvästi 1990-luvulta 2000 –
luvulle tultaessa. Paluu työmarkkinoille hoitovapaan jälkeen näyttäisi olevan 
yksinhuoltajaäideille tavallista vaikeampaa. Kuitenkin yksinhuoltajaäitien työmotivaatio on 
korkeampi kuin parisuhteessa elävien äitien. (mm. Hakovirta, Mia Yksinhuoltajaäitien työllisyys, 
toimeentulo ja työmarkkina-valinnat, Väestöntutkimuslaitos, Väestöliitto, 2006).

Yhden Vanhemman Perheiden Liitto ry arvostaa pieni- ja keskituloisten perheiden lasten 
varhaiskasvatusmaksujen alenemista. Varhaiskasvatukseen liittyvä kannustinloukku katoaa 
pienituloisilta perheiltä  kokonaan, kun maksu on 0 euroa. Kuten esityksessä mainitaankin mm. 
EU:n komissio on suositellut jäsenmaitaan katkaisemaan huono-osaisuuden kierrettä juuri 
panostamalla varhaiskasvatukseen. Laadukas ja kohtuuhintainen varhaiskasvatus vähentää 
lasten eriarvoisuutta. 

Yksinhuoltajaperheen heikentynyttä skaalaetua ei ole huomioitu 

Yhden huoltajan lapsiperheen käytettävissä on huomattavasti vähemmän tuloja kuin kahden 
huoltajan perheessä.  Hallituksen esityksen esimerkkimerkkiperheistä käy ilmi, että lapsen 
päivähoitomaksu on  suurempi 4400 euron bruttotulot saavalla yksinhuoltajalla kuin 
pariskunnalla, joilla on saman suuruiset bruttotulot. Esitetty yksinhuoltajan uusi 
varhaiskasvatusmaksu olisi  251 euroa kuntaas yhtä paljon ansaitsevalla pariskunnalla se olisi 
vain 188 euroa.  Laskelmassa ei olekaan huomioitu yksinhuoltajaperheen muita heikompaa 
skaalaetua riittävästi.  Skaalaetu konkretisoituu selkeimmin asumiskuluissa; kun kaksio sopii 
vielä mainiosti pariskunnalle, niin vanhemman ja lapsen ruokakunnalle se ei vielä riitä.  
Yksinhuoltaja maksaa myös veroa enemmän kuin saman verran ansaitseva pariskunta.
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Huoltajien lukumäärän mukaiset kotitalouksien keskitulot Suomessa vuosina 1990–2011. 
Ekvivalentin käytettävissä olevan tulon mediaani. Euroa.

Lähde: Tilastokeskus. Tulonjakotilasto.

Pyydämme teitä huomioimaan yhden vanhemman perheiden näkökulman 

Susanna Kavonius Heljä Sairisalo

puheenjohtaja toiminnanjohtaja
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